
PROTOKOL
o proj ednání typové Smlouvy

o poskýovaní a úhradě léčivých přípravků, potravin pro zvláštrrí lékďské účely
a zdravotnických prostředků mezi zástupci Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR (dále
jetYZP Čn; a zásfupci zaŤízeni lékarenské péče.

Na základé shody níže podepsaných zástupců poskýovatelů a YZP Čn
a po projednání uplatrrěných připomínek došlo k dohodě o znéní t1pové smlouvy
o poskýování a úhradě léčivých přípravků, potravin pro zvláštru lékďské účely
azdravotnických prostředků prozaŤízení lékarenské péče. Při dojednávání lhůt splatnosti,
obsažených v članku IV. odst.7 typové smlouvy, vzala VZP ČR v potaz požadavek zástupců
zaÍizení lékarenské péče na potřebu zajištění plynulého toku finančních prostředků
nezbytných na nákup a úhradu léčivých přípravků dodavatelům. Lhůta splatrrosti byla jako
kompromis dohodnuta při předaní vytičtovaní na elektronickém nosiči či v elektronické
podobě ďo 25 kalendářních dnů a při předaní na papírovém nosiči do 45 kalendářních dnů. Při
předaní výčtovaní prostřednictvím internetu (Portál VZP ČR) bude při dodržení podmínek,
obsažených v dodatku individuální smlouvy, lhůta splatnosti do 22ka|endářních dnů.

Výše sankčních ujednrání, deÍinovaných vpříloze č. 8 vyhlášky č.618i2006 Sb.'
kterou se vydávají rámcové smlouvy, nebyla dohodnuta. vZP ČR si vyhrazuje právo
v odůvodněných případech sankční ujednání dohodnout se zařízením lékarenské péče
v individuální smlouvě.

Při jednaní o typové smlouvě byl dohodnut i obsďr přílohy č. 2 _ Přehled
zdravotnických prostředků, které výadují zvlášbrí způsob ýdeje nebo splnění podstatných
náležitostí, s uvedením čísla, podskupiny a typu zdravotnického prostředku dle Číselníku ZP
VZP ČR.

VZP ČR zveŤqru znéní t1pové, resp. individuální smlouvy pto zaŤizetú lékarenské
péče, včetně formulďe přílohy č.2 na svých weboqých strankách.

Y Praze dne 28.11,.2007

ZaYZP CR. Za Gr émtum maj itelů lékaren :

MUDr. Pavel PharmDr. Petr Krpálek

PharmDr. Dušan Ho

Za Asociaci provozovatelů lékaren:

ln i)
U{^

Horák, CSc., MB

\rng.Pavervajskebr 
/f?


